10

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.02.2019                                                                                                      №
с. Бирофельд

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО «Бирофельдское сельское поселение»  на 2018-2021 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 12.11.2018 № 139
В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО «Бирофельдское сельское поселение»  на 2018-2021 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО «Бирофельдское сельское поселение»  на 2018-2021 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 12.11.2018 № 139 следующие изменения:
1.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО «Бирофельдское сельское поселение»  на 2018-2021 годы:                                         - строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета Бирофельдского сельского поселения. Объем финансирования составит всего  1802,8 тыс. рублей, в том числе:

на 2018 год –  332,4 тыс. рублей;

на 2019 год –  486,9 тыс. рублей;

на 2020 год – 473,9 тыс. рублей;

на 2021 год -  509,6 тыс. рублей.

В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории Бирофельдского сельского поселения

Объем финансирования корректируется и уточняется ежегодно при формировании бюджета Бирофельдского сельского поселения на очередной финансовый год путем внесения изменения в программу.

1.2  - таблицу 3. «Система программных мероприятий» подраздела 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении
	Последствия нереализации муниципальной программы, подпрограммы

	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» на 2018-2021 годы»

	1
	Совершенствование и сохранность существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, улучшение инженерного обустройства для обеспечения безопасности дорожного движения

	1.1
	Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Бирофельд (бюджет сельского поселения)
	2018 г. –332,4 тыс. руб.

2019 г. – 486,9 тыс. руб.

2020 г. – 473,9 тыс. руб.

2021 г. – 509,6 тыс. руб.
	2018-2019
	2018г

Покраска остановочного павильона  2,9 тыс. руб.;

Устройство водопропускной металлической трубы 89,3 тыс. руб.

Автоуслуги по очистке дорожного покрытия 7,5 тыс. руб.

Установка дорожных знаков 46,2 тыс. руб.

Работы по проведению полевого обследования дорог 31,1 тыс. руб

Работы по паспортизации автодорог 29,0 тыс. руб.

2019.-2021г  Содержание земляного полотна, дорожных одежд и элементов обустройства автомобильных дорог:

.- 1,0 км
	Разрушение существующей сети автомобильных дорог, повышение аварийности на дорогах

	1.2
	Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Алексеевка (бюджет сельского поселения)

	2018-2019
	2018г Работы по проведению полевого обследования дорог  18,0 тыс. руб.

Работы по паспортизации автодорог 16,8 тыс. руб.

Содержание земляного полотна, дорожных одежд и элементов обустройства автомобильных дорог:

2019-2021 г.- 1,0 км;

	1.3
	Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Опытное поле (бюджет сельского поселения)

	2018-2019
	2018 г. электромонтажные работы по установке светильников 10,5 тыс. руб

Работы по проведению полевого обследования дорог 6,9 тыс. руб

Работы по паспортизации автодорог 6,4 тыс. руб.

Содержание земляного полотна, дорожных одежд и элементов обустройства автомобильных дорог:

2019-2021 г.- 0,7 км;

	1.4
	Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Красивое (бюджет сельского поселения)

	2018-2019
	2018г.

электромонтажные работы по установке светильников – 31,0 тыс. руб.

Работы по проведению полевого обследования дорог 15,1 тыс. руб

Работы по паспортизации автодорог 14,1 тыс. руб.

Содержание земляного полотна, дорожных одежд и элементов обустройства автомобильных дорог

	1,5
	Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Димитрово (бюджет сельского поселения)

	2018
	2018г

Работы по проведению полевого обследования дорог 3,9 тыс. руб

Работы по паспортизации автодорог 3,7 тыс. руб.

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения
	   2019 г.- 10,0 тыс. руб.;

2020 г. –10,0 тыс. руб

2021 г. –10,0 тыс. руб
	2018-2021
	- окашивание обочин дорог

- вырубка кустарников в кюветах

- чистка дорог от снега
	повышение аварийности на дорогах

1.3 - таблицу 4. «Структура финансирования программы» раздела 4 изложить в следующей редакции:
	Источники направления расхода
	Финансовые затраты, тыс. рублей

	Всего, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021

	Бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	1802,8
	332,4
	486,9
	473,9
	509,6

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет субъекта (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1802,8
	332,4
	486,9
	473,9
	509,6

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                М. Ю. Ворон
Готовил:
Ведущий специалист 2 разряда,

главный бухгалтер                                                                          С. В. Козулина